Vnde solet tonitrus, & fulmina mittere terris.

Idem Eleg. 8. lib. 1. Trist.

Hoc mihi non ovium fibra, tonitrusque sinistri.

Plaut. Amph. Streptitus, crepitus, sonitus, tonitus. Senec. c. 17. de cons. ad Helv. Inter cælum, terrâsque tonitribus, fulminibus, ventorum flatibus interjacet hoc tumultuosum spatium, &c. Iuven. Sat. 5.

— Et facient optata tonitrua cænas.

**Cic.** 2. de divin. Nónne perspicuum est, ex prima admiratione hominum, quod tonitrua, jactûsque fulminum extimuerint, credidisse ea efficere rerum omnium autorem Iovem?

**Tōnitrūm**, i. idem. Cælius Cic. lib. 8. Hic tibi streptitus, fremitus, clamor, tonitruum.

**Tōnatlo**, nis, verbale, apud Senec. 2. natur. Quæst. illa, ut ita dicam, cominatio est, & quasi sine iactu tonatio.

**Tōnsillæ**, Tonsor, Tonstrix, Tonsus, Vide Tondeo.

**Tōnūs**, *{ τόντος. }* **GAL.** Son, ton, accent. **ITAL.** Suono, suono, accento. **GERM.** Ein ton / lautung **HISP.** El cono en el arte de la musica, acento de cada palabra. **ANGL.** A sound, tone, or accent. *{ 3 }* Vocabulatio, fivo accentus: à verbo *tonus*, quod est intendere, quasi *tonus* *tonus*.

¶ Gell. cap. 2. 5. lib. 13. Summus tonus & superior, ( loquitur de accentu & prosodia.) ¶ De tonis musicis vide Censorinum de die natali, ubi agit de Musica. ¶ Toni item dicuntur nervi in stomachi lateribus. ¶ Præterea tonum appellant spatium interjectum inter terram & citimum cæli circulum, hoc est, lunarem, quod est centum viginti sex millium stadiorum, ut inquit Martianus, quoniam ut in sonis intervallum cum legitima quantitate minimum ex duabus sonis inter se diversis, ita in ex alto minimum à terra spatium ad Lunam Tonum appellare placuit. ¶ Hujus mensuræ dimidium hemitonum dicitur, *{ μεσοντος. }* Tonus vero cum hemitonio proportionem facit sesquiplam, hoc est, sesquialtera.

¶ In picturis item splendor

splendor inter lumen & umbram, Tonus dicitur. Plin. lib. 35. c. 5. Deinde adjectus est splendor alius hic quam lumen: quem quia inter hoc & umbram esset, appellaverunt tonon: commisuras vero colorum & transitus, Armogen. ¶ Antiqui tonitruum dixerunt tonum. Senec. quæst. natur. lib. 2. c. 56. Antiqui autem tonitruum dixerunt, aut tonum: Hoc apud Cæcinnam invenio.

Tōpāziūs, iij. fæmin. genet. { τοπάζιος. GAL. Topasse. ITAL. Topazio. GERM. Ein topas/ist ein edelstein. HISP. Topacio. ANGL. A precious stone green coloured. } Gemma est viridis coloris, τόπαζον, hoc est, à querendo dicta, sive quod Troglodytæ prædones quum diutius fame & tempestate pressi, herbas, radicæsque effoderent, hanc gemmam primi eruerunt: sive à Topazio insula Maris rubri, in qua hic lapis mirè pellucidus invenitur. Insulæ autem huic idcirco Topazio nomen factum putant, eò quod nebulosa sit, sæpèque à navigantibus fuerit quæsita antequam inveniretur. Utique nominis causam refert Plin. lib. 37. c. 8. & lib. 6. c. 29. & Strab. lib. 6.